

## Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 1]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 248.076,91

Data e hora do registro 10/10/2023-00:33:50 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta proposta. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 249.900,00

Data e hora do registro 10/10/2023-06:20:22 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220 W SPLIT UNID 25 AGRATTO AR CONDICIONADO 18.000BTUS 220W SPLIT UNID 15 AGRATTO AR CONDICIONADO 30.000BTUS 220 W SPLIT UNID 15 AGRATTO AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 220W SPLIT UNID 25 AGRATTO

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 250.458,95

Data e hora do registro 06/10/2023-23:31:29 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS: MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

## Fornecedor - 4

Descrição/Observações R\$ 250.460,30  
(conforme instrumento convocatório)

06/10/2023-08:59:58 Situação da proposta Classificada

Opções

AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 BTUs MARCA: TCL MODELO: TAC18CSA1 TAC18CSA1 TAC30CSA1 TAC09CSA1

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-09:32:07 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

R\$ 250.460,30

09/10/2023-09:19:46 Situação da proposta Classificada

LOTE 01: OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

Opções



Descrição/Observações R\$ 250.460,30

(conforme instrumento convocatório) 06/10/2023-08:59:58 Situação da proposta Classificada

AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 BTUs MARCA: TCL MODELO: TAC18CSA1 TAC18CSA1

TAC18CSA1 TAC09CSA1

(conforme instrumento convocatório)

Valor R\$ 250.460,30 15 BTUs 220w SPLIT Unidade 25 TCL R\$ 2.564,63 2 Ar condicionado 18.000

Data e hora do registro 09/10/2023-09:32:07 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações R\$ 250.460,30

(conforme instrumento convocatório) 09/10/2023-09:19:46 Situação da proposta Classificada

LOTE 01: OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Fornecedor - 7

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-13:32:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 01

Fornecedor - 8

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-15:35:55 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 01

Fornecedor - 9

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-15:51:42 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE I

Fornecedor - 10

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-15:56:11 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Conforme instrumento convocatório 1 Ar condicionado 12.000 BTUs 220w SPLIT ELGIN Unidade 25 R\$ 2.564,63 dois mil, quinhentos e

seiscentos e doze reais e sessenta e três centavos R\$ 64.115,75 sessenta e quatro mil, cento e quinze

reais e oitenta e oito centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito

mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito

mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito

mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito

mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos R\$ 58.330,95 cinquenta e oito

(conforme instrumento convocatório)

LOTE 01 Valor R\$ 250.460,30

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções



ANEXADA A PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO E AUTENTICA;

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS

Fornecedor - 15

Valor R\$ 250.460,30

SOLICITAMOS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES,

Data e hora do registro 09/10/2023-16:04:15 Situação da proposta CLASSIFICADA

SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGE LARAMOS CONHECER OS

ITEM CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

Descrição/Observações

(conforme instrumento

convocatório) UMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS,

JOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO

PENAS DA LEI PRINCIPALMENTE À DISPOSTO NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ

AR CONDICIONADO 12.000 BTUs 220w SPLIT - VENTISOL / AGRATTO 1- One /

AGRATTO 1- One / ACS30PIR402 / ACS30PIR402 2- Ar condicionado 18.000 BTUs 220w SPLIT - VENTISOL /

AGRATTO 1- One / ACS30PIR402 / ACS30PIR402 3- Ar condicionado 30.000 BTUs 220w SPLIT - VENTISOL /

AGRATTO 1- One / ACS30PIR402 / ACS30PIR402 4- Ar condicionado 9.000 BTUs 220w SPLIT -

VENTISOL / AGRATTO 1- One / ACS30PIR402 / ACS30PIR402

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE

DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE

EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS,

Fornecedores

F Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 09/10/2023-17:23:32 Situação da proposta CLASSIFICADA

Descrição/Observações

(conforme instrumento

convocatório) MENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E

S A PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO

ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)

VALOR MÉDIO TOTAL (R\$) 1 25 Unidade Ar condicionado 12.000 BTUs 220w SPLIT MARCA PHILCO

R\$ 2.564,63 R\$ 64.115,75 2 15 Unidade Ar condicionado 18.000 BTUs 220w SPLIT MARCA PHILCO R\$

3.888,73 R\$ 58.330,95 3 15 Unidade Ar condicionado 30.000 BTUs 220w SPLIT R\$ 4.987,29 MARCA

PHILCO R\$ 74.809,35 4 25 Unidade Ar condicionado 9.000 BTUs 220w SPLIT MARCA PHILCO R\$

2.128,17 R\$ 53.204,25 VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 250.460,30

## Fornecedor - 17

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 10/10/2023-07:20:13 Situação da proposta CLASSIFICADA

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)Ar condicionado 12.000 BTUs 220w SPLIT - agratto acs12f Ar condicionado 18.000 BTUs 220w SPLIT  
agratto acs18f Ar condicionado 30.000 BTUs 220w SPLIT agratto acs30f Ar condicionado 9.000 BTUs  
220w SPLIT agratto acs9f

## Fornecedor - 18

Valor R\$ 250.460,30

Data e hora do registro 10/10/2023-07:51:23 Situação da proposta CLASSIFICADA

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)DESCRIÇÃO MARCA MODELO Ar condicionado 12.000 BTUs 220w SPLIT AGRATTO VTS-L12F INVT  
Ar condicionado 18.000 BTUs 220w SPLIT AGRATTO VTS-L18F INVT Ar condicionado 30.000 BTUs  
220w SPLIT AGRATTO VTS-L30F INVT Ar condicionado 9.000 BTUs 220w SPLIT AGRATTO VTS-L9FDescrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

R\$ 374.500,00

1 AR CONDICIONADO 12.000 BTUs 220w SPLIT UNIDADE 25 AGRATTO R\$ 4.571,34 quatro mil,  
Data e hora do registro 02/10/2023-17:11:01 Situação da proposta CLASSIFICADA  
quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos R\$ 114.283,50 cento e quatorze mil, duzentos  
e oitenta e três reais e cinquenta centavos 2 AR CONDICIONADO 18.000 BTUs 220w SPLIT UNIDADE

15 AGRATTO R\$ 7.260,87 sete mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e sete centavos R\$ 108.913,05

cento e oito mil, novecentos e treze reais e cinco centavos 3 AR CONDICIONADO 30.000 BTUs 220w

SPLIT UNIDADE 15 AGRATTO R\$ 10.650,00 dez mil, seiscentos e cinquenta reais R\$ 159.750,00 cento e

cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais 4 AR CONDICIONADO 9.000 BTUs 220w SPLIT

UNIDADE 25 AGRATTO R\$ 4.232,04 quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e quatro centavos R\$

105.801,00 cento e cinco mil, oitocentos e um reais quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e

quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 488.747,55

Fornecedor - 20

Valor R\$ 488.747,55

Data e hora do registro 09/10/2023-14:45:24 Situação da proposta CLASSIFICADA



Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

R\$ 374.500,00

Opções

1 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220W SPLIT UNIDADE 25 AGRATTO R\$ 4.571,34 quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos R\$ 114.283,50 cento e quatorze mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos 2 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220W SPLIT UNIDADE

15 AGRATTO R\$ 7.260,87 sete mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e sete centavos R\$ 108.913,05 cento e oito mil, novecentos e treze reais e cinco centavos 3 AR CONDICIONADO 30.000 BTUS 220W SPLIT UNIDADE 15 AGRATTO R\$ 10.650,00 dez mil, seiscentos e cinquenta reais R\$ 159.750,00 cento e cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais 4 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 220W SPLIT

AR CONDICIONADO R\$ 4.232,04 quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e quatro centavos R\$ 105.801,00 cento e cinco mil, oitocentos e um reais quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e

Fornecedor - 20  
quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 488.747,55

Valor R\$ 488.747,55

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-14:45:24 Situação da proposta Classificada



### Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 2]

#### Fornecedor - 1

Valor **R\$ 230.168,00**

Data e hora do registro **09/10/2023-13:54:21** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções



DE ACORDO COM PRESENTE EDITAL E ANEXOS.

#### Fornecedor - 2

Valor **R\$ 239.472,76**

Data e hora do registro **06/10/2023-23:31:29** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

#### Fornecedor - 3

Valor **R\$ 239.484,46**

Data e hora do registro **06/10/2023-08:59:58** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 Armário de aço com duas portas Unidade 20 Só aço R\$ 944,00 2 Armário Roupeiro de Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm □ Profundidade do locker: 40 cm Unidade 30 Só aço R\$ 2.333,76 3 Arquivo em aço com 4 gavetas Unidade 20 Só aço R\$ 1.053,96 4 Birlô em aço Unidade 50 Só aço R\$ 305,00 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto Unidade 130 JMS R\$ 270,69 6 Estante de aço reforçada 5 prateleiras multiuso com medidas de 1,98x 92 x 30 Unidade 45 Só aço R\$ 365,66 7 Gondola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento: 91cm Unidade 10 Só aço R\$ 1.481,57 8 Longarina 2 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 428,35 9 "Longarina 3 Lugares - estofada, com braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto: 400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm" Unidade 12 JMS R\$ 760,71

10 Longarina 4 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto: 400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm

Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm Unidade 12 JMS R\$ 760,71

DF Com Duas Gavetas Cor Branca Medindo 1,50 X 0,60 Unidade 50 JMS R\$ 305,00

Opções

Valor **R\$ 239.484,46**

Data e hora do registro **09/10/2023-13:32:41** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções



Data e hora do registro: 09/10/2023-09:32:07 Situação da proposta: Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório):  
 LUGARES - ESTOFADA, COM BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. CAPAS DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM PP, MADEIRA COMPENSADA NO ASSENTO, ESPUMAS DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADAS EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESILIÊNCIA. JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM PEÇA EM TUBO ELÍPTICO DE AÇO COM CAPA PLÁSTICA DE ACABAMENTO. DIMENSÕES Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto: 400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm Unidade 12 JMS R\$ 760,71

Valor: R\$ 239.484,46

Opções

Data e hora do registro: 09/10/2023-13:32:41 Situação da proposta: Classificada  
 Valor: R\$ 239.484,46

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 02

Fornecedor - 6

Valor: R\$ 239.484,46

Opções

Data e hora do registro: 09/10/2023-13:38:44 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 Armário de aço com duas portas AMAPÁ ARMÁRIO 120 Unidade 20 2 \*Armário Roupeiro de Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm Profundidade do locker: 40 cm AMAPÁ ROUPEIRO GRA 1/20 Unidade 30 3 Arquivo em aço com 4 gavetas AMAPÁ ARQ. LONGO Unidade 20 4 Birô em aço PLENO MÓVEIS LIGHT Unidade 50 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto PLENO MÓVEIS CAD. SECRET. JS GIRAT. Unidade 130 6 Estante de aço reforçada 5 prateleiras multiuso com medidas de 1,98x 92 x 30 AMAPÁ ESTANTE L2 E L 3 Unidade 45 7 Gondola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento: 91cm AMAPÁ GONDOLA Unidade 10 8 Longarina 2 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm DIMOVESC LONG. 2 LUG. Unidade 12 9 Longarina 3 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm PLENO MÓVEIS LIS Unidade 12 10 \*Longarina 4 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de

Valor: R\$ 239.484,46

Data e hora do registro: 09/10/2023-15:32:44 Situação da proposta: Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório):  
 1 Armário de aço com duas portas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais R\$ 18.860,00 dezoito mil, oitocentos e oitenta reais 2 Armário Roupeiro do Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm 2 Profundidade do locker: 40 cm MULTIMOVEIS Unidade 30 R\$ 2.333,78 dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos R\$ 70.013,40 setenta mil e treze reais e quarenta centavos 3 Arquivo em aço com 4 gavetas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 1.053,96 mil e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos R\$ 21.079,20 vinte e um mil e setenta e nove reais e vinte centavos 4 Birô em aço MULTIMOVEIS Unidade 50 R\$ 305,00 trezentos e cinco reais R\$ 15.250,00 quinze mil, duzentos e cinquenta reais 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto MULTIMOVEIS Unidade 130 R\$ 270,69 duzentos e setenta reais e sessenta e nove centavos R\$ 35.189,70 trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos 6 Estante de aço reforçada 5

Valor: R\$ 239.484,46

Opções

Data e hora do registro: 09/10/2023-15:35:55 Situação da proposta: Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório):  
 1 Armário de aço com duas portas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais R\$ 18.860,00 dezoito mil, oitocentos e oitenta reais 2 Armário Roupeiro do Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm 2 Profundidade do locker: 40 cm MULTIMOVEIS Unidade 30 R\$ 2.333,78 dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos R\$ 70.013,40 setenta mil e treze reais e quarenta centavos 3 Arquivo em aço com 4 gavetas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 1.053,96 mil e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos R\$ 21.079,20 vinte e um mil e setenta e nove reais e vinte centavos 4 Birô em aço MULTIMOVEIS Unidade 50 R\$ 305,00 trezentos e cinco reais R\$ 15.250,00 quinze mil, duzentos e cinquenta reais 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto MULTIMOVEIS Unidade 130 R\$ 270,69 duzentos e setenta reais e sessenta e nove centavos R\$ 35.189,70 trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos 6 Estante de aço reforçada 5

Valor: R\$ 239.484,46

Opções



Valor R\$ 239.484,46  
 Data e hora do registro 09/10/2023-15:35:55  
 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)  
 1 Armário de aço com duas portas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais R\$ 18.880,00 dezoito mil, oitocentos e oitenta reais 2 Armário Roupeiro do Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm 3 Profundidade do locker: 40 cm MULTIMOVEIS Unidade 30 R\$ 2.333,78 dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos R\$ 70.013,40 setenta mil e treze reais e quarenta centavos 3 Arquivo em aço com 4 gavetas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 1.053,96 mil e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos R\$ 21.079,20 vinte e um mil e setenta e nove reais e vinte centavos 4 Birô em aço MULTIMOVEIS Unidade 50 R\$ 305,00 trezentos e cinco reais R\$ 15.250,00 quinze mil, duzentos e cinquenta reais 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto MULTIMOVEIS Unidade 130 R\$ 270,69 duzentos e setenta reais e sessenta e nove centavos R\$ 35.189,70 trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos 6 Estante de aço reforçada 5 prateleiras multiuso com medidas de 1,8x 92 x 30 MULTIMOVEIS Unidade 45 R\$ 365,66 trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos R\$ 16.454,70 dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos 7 Condola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento: 91cm MULTIMOVEIS Unidade 10 R\$ 1.481,57 mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos R\$ 14.815,70 quatorze mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos 8 \*Longarina 2 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada o assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 428,35 quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos R\$ 5.140,20 cinco mil, cento e quarenta reais e vinte centavos 9 \*Longarina 3 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. apas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 760,71 setecentos e sessenta reais e setenta e um centavos R\$ 9.128,52 nove mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos

Opções

1 Armário de aço com duas portas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais R\$ 18.880,00 dezoito mil, oitocentos e oitenta reais 2 Armário Roupeiro do Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm 3 Profundidade do locker: 40 cm MULTIMOVEIS Unidade 30 R\$ 2.333,78 dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos R\$ 70.013,40 setenta mil e treze reais e quarenta centavos 3 Arquivo em aço com 4 gavetas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 1.053,96 mil e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos R\$ 21.079,20 vinte e um mil e setenta e nove reais e vinte centavos 4 Birô em aço MULTIMOVEIS Unidade 50 R\$ 305,00 trezentos e cinco reais R\$ 15.250,00 quinze mil, duzentos e cinquenta reais 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto MULTIMOVEIS Unidade 130 R\$ 270,69 duzentos e setenta reais e sessenta e nove centavos R\$ 35.189,70 trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos 6 Estante de aço reforçada 5 prateleiras multiuso com medidas de 1,8x 92 x 30 MULTIMOVEIS Unidade 45 R\$ 365,66 trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos R\$ 16.454,70 dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos 7 Condola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento: 91cm MULTIMOVEIS Unidade 10 R\$ 1.481,57 mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos R\$ 14.815,70 quatorze mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos 8 \*Longarina 2 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 428,35 quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos R\$ 5.140,20 cinco mil, cento e quarenta reais e vinte centavos 9 \*Longarina 3 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. apas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 760,71 setecentos e sessenta reais e setenta e um centavos R\$ 9.128,52 nove mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos

Opções

Fornecedor - 9

Valor R\$ 239.484,46  
 Data e hora do registro 09/10/2023-15:56:11  
 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

Conforme instrumento convocatório

Fornecedor - 10

Valor R\$ 239.484,46  
 Data e hora do registro 09/10/2023-16:05:54  
 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 Armário de aço com duas portas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais R\$ 18.880,00 dezoito mil, oitocentos e oitenta reais 2 Armário Roupeiro do Aço Vestiário 20 Portas Locker Cor Cinza Material: Aço Quantidade de portas: 20 Altura do locker: 198 m Largura do locker: 125 cm 3 Profundidade do locker: 40 cm MULTIMOVEIS Unidade 30 R\$ 2.333,78 dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos R\$ 70.013,40 setenta mil e treze reais e quarenta centavos 3 Arquivo em aço com 4 gavetas MULTIMOVEIS Unidade 20 R\$ 1.053,96 mil e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos R\$ 21.079,20 vinte e um mil e setenta e nove reais e vinte centavos 4 Birô em aço MULTIMOVEIS Unidade 50 R\$ 305,00 trezentos e cinco reais R\$ 15.250,00 quinze mil, duzentos e cinquenta reais 5 Cadeira de escritório secretária laminada giratória e com rodízios tecido preto MULTIMOVEIS Unidade 130 R\$ 270,69 duzentos e setenta reais e sessenta e nove centavos R\$ 35.189,70 trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos 6 Estante de aço reforçada 5 prateleiras multiuso com medidas de 1,8x 92 x 30 MULTIMOVEIS Unidade 45 R\$ 365,66 trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos R\$ 16.454,70 dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos 7 Condola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento: 91cm MULTIMOVEIS Unidade 10 R\$ 1.481,57 mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos R\$ 14.815,70 quatorze mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos 8 \*Longarina 2 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. Capas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em peça em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 428,35 quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos R\$ 5.140,20 cinco mil, cento e quarenta reais e vinte centavos 9 \*Longarina 3 Lugares - Estofada, Com Braços e prancheta escamoteável. apas do assento, encosto e estrutural do encosto injetados em PP, madeira compensada no assento. Espumas do assento e encosto injetadas em poliuretano flexível de alta densidade e alta resiliência. Junção de assento e encosto em tubo elíptico de aço com capa plástica de acabamento. Dimensões Altura Total: 845mm Altura do Encosto: 370mm Largura do Encosto:400mm Largura do Assento: 460mm Profundidade Assento: 420mm Altura Assento/Chão: 430mm Largura Total: 2400mm Profundidade Total: 540mm " MULTIMOVEIS Unidade 12 R\$ 760,71 setecentos e sessenta reais e setenta e um centavos R\$ 9.128,52 nove mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos





Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 300.738,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-09:19:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

BEBEDOUROS MARCA: KNOX E LIBELL MODELO: KX10/ KX20 LIBELL MASTER FREEZER E REFRIGERADOR MARCA: ELECTROLUX E METALFRIO MODELO: H440 E DA550



Fornecedor - 2

Valor R\$ 434.768,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:35:55 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 03

Fornecedor - 3

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-23:31:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Fornecedor - 4

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-09:32:07 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 03: OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA JUZUADA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

R\$ 434.786,45

Opções

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - gelágua 220v BEGEL STILE MASTER Unidade 15 2 Bebedouro de mesa por compressor - gelágua 220v BEGEL STILE MASTER Unidade 15 3 Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras A-4 A-4 100 L Unidade 15 4 Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras K200- 220v A-4 A-4 - 200 L Unidade 15 5 Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros ESMALTEC FREEZER 546 L Unidade 15 6 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 305 L Unidade 15 7 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 385 L Unidade 15 8 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 534 L Unidade 15 9 Geladeira Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. ESMALTEC GELADEIRA 300 L Unidade 20

Fornecedor - 6

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-13:38:44

Opções

DESCRIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
 Situação da proposta: **JUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO**  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): **CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.**



R\$ 434.786,45

Opções

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v BEGEL STILE MASTER Unidade 15 2 Bebedouro de mesa por compressor - geláguia 220v BEGEL STILE MASTER Unidade 15 3 Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras A-4 A-4 100 L Unidade 15 4 Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras K200- 220v A-4 A-4 - 200 L Unidade 15 5 Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros ESMALTEC FREEZER 546 L Unidade 15 6 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 305 L Unidade 15 7 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 385 L Unidade 15 8 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca ESMALTEC FREEZER 534 L Unidade 15 9 Geladeira Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. ESMALTEC GELADEIRA 300 L Unidade 20

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:52:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v ESMALTEC Unidade 15 R\$ 904,94 novecentos e quatro reais e noventa e quatro centavos R\$ 13.574,10 treze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos 2 Bebedouro de mesa por compressor - geláguia 220v ESMALTEC Unidade 15 R\$ 846,67 oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos R\$ 12.700,05 doze mil e setecentos reais e cinco centavos 3 Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras FRISHBEL Unidade 15 R\$ 3.069,68 três mil e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos R\$ 46.045,20 quarenta e seis mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos 4 Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras K200- 220V AQUAMAX Unidade 15 R\$ 3.499,67 três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos R\$ 52.495,05 cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos 5 Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros METALFRIG Unidade 15 R\$ 4.405,09 quatro mil, quatrocentos e cinco reais e nove centavos R\$ 66.076,35 sessenta e seis mil e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos 6 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca ESMALTEC Unidade 15 R\$ 3.445,66 três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos R\$ 51.684,90 cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos 7 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca MIDEA Unidade 15 R\$ 3.877,52 três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos R\$ 58.162,80 cinquenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos 8 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca CONSUL Unidade 15 R\$ 4.641,24 quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos R\$ 69.618,60 sessenta e nove mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos 9 Geladeira frost free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. CONSUL Unidade 20 R\$ 3.221,47 três mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos R\$ 64.429,40 sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos

Fornecedor - 8

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:54:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 03 Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:56:11 Situação da proposta Classificada

Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-16:16:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 03 Valor R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-16:12:35 Situação da proposta Classificada

Valor R\$ 434.786,45

Opções



Descrição/Observações

(conforme instrumento convocatório) rocatório

LOTE 03 R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro	09/10/2023-15:56:11	Situação da proposta	Classificada
Valor	R\$ 434.786,45		

Opções

Data e hora do registro (conforme instrumento convocatório)	09/10/2023-16:16:45	Situação da proposta	Classificada
---	---------------------	----------------------	--------------

Descrição/Observações

(conforme instrumento convocatório) rocatório

LOTE 03 R\$ 434.786,45

Opções

Data e hora do registro	09/10/2023-16:12:35	Situação da proposta	Classificada
Valor	R\$ 434.786,45		

Opções

Data e hora do registro	09/10/2023-16:23:09	Situação da proposta	Classificada
-------------------------	---------------------	----------------------	--------------

Descrição/Observações

(conforme instrumento convocatório)

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. "Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláqua 220v" UNIDADE 15 ESMALTEC R\$ 904,94 Bebedouro de mesa por compressor - geláqua 220v UNIDADE 15 ESMALTEC R\$ 846,67 Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras UNIDADE 15 SC BEBEDOURO R\$ 3.069,68 Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras K200-220v UNIDADE 15 SC BEBEDOURO R\$ 3.499,67 Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros UNIDADE 15 METAL FRIO R\$ 4.405,09 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca UNIDADE 15 ESMALTEC R\$ 3.445,66 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca UNIDADE 15 CONSUL R\$ 3.877,52 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca UNIDADE 15 CONSUL R\$ 4.641,24 "Geladeira Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts." UNIDADE 20 CONSUL R\$ 3.221,47

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS CONFORME DEFINIDO EM EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA; DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. DECLARAMOS, SOB AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM

OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002. DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENACEITAÇÃO POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADE, SE E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

Fornecedor - 14

Fornecedor - 13

Valor	R\$ 434.786,45		
Data e hora do registro	09/10/2023-17:46:22	Situação da proposta	Classificada
	09/10/2023-17:45:03		Desistida

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento)



OS CONFORME EXIGENCIA EDITALIA E CONTRATUAL E QUE SERAO  
 Descrição/Observações DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. DECLARAMOS, SOB AS  
 (conforme instrumento) LMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ  
 (convocatório) EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM

OREDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002. DECLARAMOS QUE, A  
 Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v Bebedouro de mesa por compressor -  
 APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS  
 geláguia 220v Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras Bebedouro industrial aço inox 200 litros  
 CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE  
 4 torneiras K200- 220v Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros Freezer  
 DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE  
 Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca Freezer Horizontal Especificação: 02 portas  
 EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS,  
 385 litros na cor branca Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca Geladeira  
 EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADE E  
 Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. libell master libell  
 QUALIDADES ADEQUADAS A PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO  
 sillo knox kx10 knox kx20 metalfrio da550 consul cha31 consul chb42 consul chb 53 consul crb36  
 REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

Fornecedor - 14

Fornecedor - 13

Valor R\$ 434.786,45

Data e hora do registro 08/10/2023-17:46:22

Situação da proposta Classificada Desistida

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v Bebedouro de mesa por compressor -  
 geláguia 220v Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras Bebedouro industrial aço inox 200 litros  
 4 torneiras K200- 220v Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros Freezer  
 Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca Freezer Horizontal Especificação: 02 portas  
 385 litros na cor branca Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca Geladeira  
 Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. libell master libell  
 illo knox kx10 knox kx20 metalfrio da550 consul cha31 consul chb42 consul chb 53 consul crb36

Fornecedor - 15

Valor R\$ 434.786,45

Data e hora do registro 10/10/2023-07:51:23

Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

DESCRIÇÃO MARCA MODELO Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v LIBELL  
 MASTER BRANCO Bebedouro de mesa por compressor - geláguia 220v AGRATTO BEM 03 Bebedouro  
 industrial aço inox 100 litros 3 torneiras KNOX K100 Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras  
 K200- 220v KNOX K200 Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 534 litros CONSUL  
 CHB53EB Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca FRICON HCED 311  
 Chapa Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca FRICON HCED 411 Chapa  
 Freezer Horizontal Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca CONSUL CHB53EB Geladeira Frost  
 Free 300 litros, 1 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts. CONSUL CRB36AB

## Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 4]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 238.592,22

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-17:46:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 4 bocas Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 6 bocas Liquidificador industrial 04 litros alta rotação inox 800w Liquidificador industrial 10 litros alta rotação inox 800w Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB Ventilador de Parede Tufão 60cm M2 Preto Bivolt com velocidade regulável. brastemp BFO4NBBUNA venancio 15216 venancio 15223 jl colombo 1251 JI colombo 1254 LG 43UR7800PSA ventilol 543

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 238.592,22

Opções

Data e hora do registro 10/10/2023-07:08:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros R\$ 835,00 R\$ 1.670,00 MARCA:REALCE/ Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 4 bocas R\$ 1.991,00 R\$ 39.820,00 MARCA:MR/ Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 6 bocas R\$ 2.436,38 R\$ 36.545,70 MARCA: MR/ Liquidificador industrial 04 litros alta rotação inox 800w R\$ 955,07 R\$ 24.831,82MARCA: METAL FERREIRA/ Liquidificador industrial 10 litros alta rotação inox 800w R\$ 1.201,54 R\$ 18.023,10 MARCA: METAL FERREIRA/ Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB R\$ 1.923,83 R\$ 38.476,60 MARCA:TCL/ Ventilador de Parede Tufão 60cm M2 Preto Bivolt com velocidade regulável. R\$ 396,14 R\$ 79.228,00 MARCA: VENTISOL

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 238.595,22

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-08:59:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

1 Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros Unidade 2 Atlas R\$ 835,00 2 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 4 bocas Unidade 20 Só aço R\$ 1.991,00 3 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 6 bocas Unidade 15 Só aço R\$ 2.436,38 4 Liquidificador industrial 04 litros alta rotação inox 800w Unidade 26 Spolu R\$ 955,07 5 Liquidificador industrial 10 litros alta rotação inox 800w Unidade 15 Spolu R\$ 1.201,54 6 Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB Unidade 20 TCL R\$ 1.923,83 7 Ventilador de Parede Tufão 60cm M2 Preto Bivolt com velocidade regulável. Unidade 200 Ventisol R\$ 396,14

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 238.595,22

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-23:31:29 09/10/2023-09:32:07 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARGAS E LOTE 04; OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E QUANTIDADE E NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; PREÇOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL; NO PRAZO MÁXIMO DE CINCO (5) DIAS; PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL; LOCAL DE ENTREGA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL; EXECUÇÃO DO CONTRATO: O PROPOSTANTE NÃO INCLUIRÁ OBRAS E DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO CONTRATO, RELEVANTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E

que sua proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,

que possam incidir sobre o objeto, e que o proponente declara, sob pena de anulação, estar ciente e de acordo com a cláusula de margem de lucro.

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-13:32:41 Situação da proposta Classificada



Fornecedor - 4  
Fornecedor - 5

Valor R\$ 238.595,22  
Data e hora do registro 09/10/2023-09:32:09  
Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, MARCAS E LOTE 04 OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. Prazo de entrega dos produtos, conforme os termos do edital, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS. Declaramos de que nos preços apresentados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e

Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e demais encargos, inclusive a margem de lucro.

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

LOTE 04

Fornecedor - 7

Valor R\$ 238.595,22  
Data e hora do registro 09/10/2023-13:38:44  
Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros BRASLAR SIRIUS Unidade 2 2 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 4 bocas VENÂNCIO E4 Unidade 20 3 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 6 bocas VENÂNCIO E6D3E Unidade 15 4 Liquidificador industrial 04 litros alta rotação inox 800w JL COLOMBO LIQ. IND. 4 L Unidade 26 5 Liquidificador industrial 10 litros alta rotação inox 800w JL COLOMBO LIQ. IND. 10 Unidade 15 6 Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB AOC 43S5135/78G Unidade 20 7 Ventilador de Parede Tufão 60cm M2 Preto Bivolt com velocidade regulável. VENTISOL PREMIUM/ PAREDE 60 CM Unidade 200

Fornecedor - 8

Valor R\$ 238.595,22  
Data e hora do registro 09/10/2023-15:35:55  
Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

LOTE 04

Fornecedor - 9

1 Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros ATLAS Unidade 2 R\$ 835,00 oitocentos e trinta e cinco reais R\$ 1.670,00 mil seiscentos e setenta e dois reais 2 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 4 bocas ITABRAS Unidade 20 R\$ 1.991,00 mil novecentos e noventa e um reais R\$ 39.820,00 trinta e nove mil, oitocentos e vinte reais 3 Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa 6 bocas MR Unidade 15 R\$ 2.436,38 dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos R\$ 36.545,70 trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos 4 Liquidificador industrial 04 litros alta rotação inox 800w KD Unidade 26 R\$ 955,07 novecentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos R\$ 24.831,82 vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos 5 Liquidificador Industrial 10 litros alta rotação inox 800w KD Unidade 15 R\$ 1.201,54 mil duzentos e um reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 18.023,10 dezoito mil e vinte e três reais e dez centavos 6 Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB SAMSUNG Unidade 20 R\$ 1.923,83 mil novecentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos R\$ 38.476,60 trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos 7 Ventilador de Parede Tufão 60cm M2 Preto Bivolt com velocidade regulável. VENTISOL Unidade 200 R\$ 396,14 trezentos e noventa e seis reais e quatorze centavos R\$ 79.228,00 setenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Valor R\$ 238.595,22  
Data e hora do registro 09/10/2023-15:52:44  
Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Opções







## Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 5]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 170.940,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-16:25:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Computador Brazil PC i5-08GB-1TB-Windows 10 Pro + Monitor HQ19.5HDLed Notebook Positivo Master N4350

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 174.260,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-08:36:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

1. 1 Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB MARCA PRÓPRIA 5681/ PCTOP MLP195. 35 Unidades. Valor Unitário R\$:2.244,00. Valor Total R\$:78.540,00 2 Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saídas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela 14"(quatorze polegadas) VAIO FE15 RYZEN 7 5700U 8GB 1TB 15.6". 20 Unidades. Valor Unitário R\$:4.786,00. Valor Total R\$:95.720,00

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 174.315,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-19:19:47 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

ITEM 01: Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB. MARCA/MODELO: Asys GenOne ITEM 02: Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saídas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela 14"(quatorze polegadas). MARCA/MODELO: Samsung NP55

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 174.315,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-20:13:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME EDITAL

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 174.327,90

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-08:59:58 Situação da proposta Classificada

Computador com monitor led 19,5 PC Intel core i5 8GB HD 1TB Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saídas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela polegadas)

Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB Unidade 35 Goldentec R\$ 2.245,22 2

1 Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saídas (VGA, 03, REDE RJ45) e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela 14"

Data e hora do registro 06/10/2023-23:31:23 Situação da proposta Classificada

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 174.327,90

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-14:25:19 Situação da proposta Classificada

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS- Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO)

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório) R\$ 174.327,90  
06/10/2023-08:59:58 Situação da proposta Classificada

Computador com monitor led 19,5 PC Intel core i5 8GB HD 1TB Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saidas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela polegadas)

Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB Unidade 35 Goldentec R\$ 2.245,22 2  
Valor Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saidas (VGA, 03, REDE RJ45) R\$ 174.327,90  
Data e hora do registro 09/10/2023-13:27:27 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 6**

Descrição/Observações R\$ 174.327,90  
(conforme instrumento convocatório) 06/10/2023-14:25:19 Situação da proposta Classificada

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

**Fornecedor - 8**

Valor R\$ 174.327,90  
Data e hora do registro 09/10/2023-13:32:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

**LOTE 05****Fornecedor - 9**

Valor R\$ 174.327,90  
Data e hora do registro 09/10/2023-13:38:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB FÁCIL COMPUTADORES GO Unidade 35 2 Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saidas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela 14"(quatorze polegadas) SAMSUNG SAMSUNG BOOK Unidade 20

**Fornecedor - 10**

Valor R\$ 174.327,90  
Data e hora do registro 09/10/2023-15:35:55 Situação da proposta Classificada

quinhentos e oitenta e dois reais e setenta centavos 2 Notebook com processador Intel core i7 4GB memória ram HD 1 TB, saidas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD/DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) célula. Tamanho mínimo da tela 14"(quatorze polegadas) LENOVO Unidade 20 R\$ 4.787,26 quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos R\$ 95.745,20 noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos

**Fornecedor - 12**

Valor R\$ 174.327,90  
Data e hora do registro 09/10/2023-15:54:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações R\$ 174.327,90  
(conforme instrumento convocatório) 09/10/2023-15:52:44 Situação da proposta Classificada

(conforme instrumento convocatório)

**Fornecedor - 13**

1 Computador com monitor led 19,5 pc Intel core i5 8GB HD 1TB GOLDENTEC Unidade 35 R\$ 2.245,22  
Valor R\$ 174.327,90 e vinte e dois centavos R\$ 78.582,70 setenta e oito mil,



Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções







CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE PREÇOS À VISTA, VALOR DE R\$ 36.620,10 (TRÊS MIL E SEIS CENTOS E DOIS DÍGITOS E UM CENTAVO).

**DIAS** Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS

**DIAS** Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do

**Fornecedor - 6**

Valor **R\$ 36.620,10** o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e

está em conformidade com o instrumento convocatório

Data e hora do registro **09/10/2023-13:39:53** Situação da proposta **Classificada**

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, ts, deslocamentos de pessoal,

que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Opções



Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **R\$ 36.620,10**

Opções

**ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE** 1 HD externo de 1TB TOSHIBA CANVIO BASICS Unidade 15 2 Módulo isolador estabilizador 1000w INVOLTS MÓDULO ISOLADOR Unidade 20 3 Módulo isolador estabilizador 500w INVOLTS MÓDULO ISOLADOR Unidade 20 4 Roteador D Link 3 Atenas DIR 819 Wireless Ac 750 D-LINK DIR-819 Unidade 35

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Valor **R\$ 36.620,10**

Opções

Data e hora do registro **09/10/2023-15:37:10** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 06

Fornecedor - 8

Valor **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-15:52:56** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

LOTE VI

Fornecedor - 9

Valor **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-15:53:50** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 HD externo de 1TB MULTICASER Unidade 15 R\$ 468,00 quatrocentos e sessenta e oito reais R\$ 7.020,00 sete mil e vinte reais 2 Módulo isolador estabilizador 1000w APC Unidade 20 R\$ 578,23 quinhentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos R\$ 11.564,60 onze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos 3 Módulo isolador estabilizador 500W APC Unidade 20 R\$ 415,66 quatrocentos e quinze reais e sessenta e seis centavos R\$ 8.313,20 oito mil, trezentos e treze reais e vinte centavos 4 Roteador D Link 3 Atenas DIR 819 Wireless Ac 750 INTELBRAS Unidade 35 R\$ 277,78 duzentos e setenta e sete reais e oito centavos R\$ 9.722,30 nove mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos

Fornecedor - 10

Conforme instrumento convocatório **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-15:55:59** Situação da proposta **Classificada**

Valor **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-16:13:15** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

Opções

LOTE 06

Valor **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-15:57:41** Situação da proposta **Classificada**

Valor **R\$ 36.620,10**

Data e hora do registro **09/10/2023-16:17:18** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

Opções

Conforme instrumento convocatório nº 10.2023/006, valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:55:59 Situação da proposta Classificada  
 Valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro (conforme instrumento convocatório) 09/10/2023-16:13:15 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Locatário

LOTE 06 R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:57:41 Situação da proposta Classificada  
 Valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro (conforme instrumento convocatório) 09/10/2023-16:17:18 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE 06

Fornecedor - 14

Valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-16:23:59 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. HD externo de 1TB UNIDADE 15 TOSHIBA R\$ 468,00 Módulo isolador estabilizador 1000w UNIDADE 20 REGTECH R\$ 578,23 Módulo isolador estabilizador 500w UNIDADE 20 REGTECH R\$ 415,66 Roteador D Link 3 Atenas DIR 819 Wireless Ac 750 UNIDADE 35 TP-LINK R\$ 277,78 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS CONFORME DEFINIDO EM EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA; DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA LICITAÇÃO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO. SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO ART. 11º DO REGULAMENTO DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS (RPM) Nº 001/2002. UNIDADE VALOR REPRESENTAÇÃO DA PROMOSTA HABILITADA NA LICITAÇÃO E O VALOR DA PARTE DA CONDIÇÃO ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SERÁ A R\$ 200,00 EM TODA UNIDADE DE R\$ 500,00. O FORNECEDOR DEVE GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE TODAS AS QUANTIDADES DE ACORDO COM O EDITAL E EXCUTAR A SERVIÇOS E OUS REPAROS, SEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

Fornecedor - 15

Valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-17:25:37 Situação da proposta Classificada







1 Descrição/Observações OS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E  
 2 (conforme instrumento RÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE  
 3 convocatório) SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA  
 4 LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS  
 5 PREVISTAS NO ART. 1º DA LEI Nº 10.520/2002, E NÃO SE ENQUADRA NA DISPOSIÇÃO DO ART. 17º DO ROL Nº 001/2002.  
 6 UNIDADE: VALOR APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: R\$ 36.620,10. PRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  
 7 PARA: DA SÓCIEDADE ESTABELECIDAS NESTE ESTABECIMENTO, E SEUS ANEXOS, SEM COMO  
 8 OBRIGANDO-SE O CONTRATANTE A FORNECER TODAS AS QUANTIDADES DAS SOMENOS Ac  
 9 COMPREENSIVAS DE 2230 VARRÃO DE TUBOS E SUAS FERRAMENTAS, SEM COMO FORNECER  
 10 TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM  
 11 QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL,  
 12 PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

Fornecedor - 15

Valor R\$ 36.620,10

Opções

Data e hora do registro	09/10/2023-17:25:37	Situação da proposta	Classificada
-------------------------	---------------------	----------------------	--------------

## Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 7]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 315.637,14

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-15:08:54 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Duplicador Tipo: Digital, de mesa. Sistema de impressão: Sistema stencil de um cilindro totalmente automático. Originais: Folha (apenas originais de uma folha). Formato do original: Mínimo: 90 x 140 mm Máximo: 275 x 395 mm. Formato do papel de impressão: Mínimo: 90 x 140 mm. Máximo: 275 x 395 mm. Gramatura do papel de impressão: 35,0 a 127,9 g/m<sup>2</sup>. Área de impressão: Máximo: 210 x 355 mm- Velocidade de impressão: 60 a 90 folhas por minuto (2 passos) Velocidade da primeira impressão: Inferior a 45 segundos Resolução: 300 x 300 dpi. Modos de imagem: Modo Texto, Modo Foto, modo Foto/ Texto Posição da imagem: Vertical: ± 10 mm Horizontal: ± 10 mm Escalas de reprodução: Ampliação pré-definida: 121, 129, 155% Redução pré-definida: 65, 74, 77 Zoom: Não. Impressão a cores: Através da substituição do cilindro de cor. Alimentação de papel/capacidade da mesa de saída: 500 folhas (80 g/m<sup>2</sup>). Fonte de alimentação: 110 a 120 V, 50 a 60 Hz. Consumo de energia: Máximo: Produção do master: menos de 175 W. Imprimindo: Menos de 175 W (a 90 folhas por minuto). Em espera: 35 W. Não acompanha tinta e máster inicial, devem ser adquiridos separadamente. Dimensões (L x P x A): 1232 x 672 x 519 mm. Peso: 55 kg IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 em 1: imprime, cópia e digitaliza/Wi-FiDirect. Alto rendimento 7-500 páginas em preto e 6.000 páginas em cores<sup>2</sup>. Impressão frente e verso (duplex) automática, tanque frontal para melhor visualização. Resolução máxima de impressão: /velocidade de impressão: 33ppmpretoe15ppmcores. Cabo USB Incluso. Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4.Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4.Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, legal, folio, (10x15cm), 5/47 (13x18cm), 8/410 (20x25cm), 3,5x5 (9x13cm), executivo, 169 (10x18cm), Meia Carta, Envelope. Impressão Duplex: Automático Leitor de cartão de memória: Sim. Visor de Lcd: Lcd de 1,4. Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi. Profundidade máxima do scanner: 48bit interna (24bit externa). Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundo por página em cores (300 Tamanho das cópias: Carta/ A4 ou 10 cm x 15 cm Número de Cópias: 1 a 99 Conexões: Usb 2.0 de alta velocidade (Wireless/ Wi-FiDirect Voltagem:Bivolt. Multifuncional M4075, Laser, Mono, 110V SL M4075FR Projetor 3.000 lumens resolução 1024/4768 pixels, alto-falante embutido

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 315.637,14

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-23:32:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

convocatório)

ITEM DESCRICÃO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE 1 \*Duplicador Tipo: Digital, de mesa. Sistema de impressão: Sistema stencil de um cilindro totalmente automático. Originais: Folha (apenas originais de uma folha). Formato do original: Mínimo: 90 x 140 mm Máximo: 275 x 395 mm. Formato do papel de impressão: Mínimo: 90 x 140 mm. Máximo: 275 x 395 mm. Gramatura do papel de impressão: 35,0 a 127,9 g/m<sup>2</sup>. Área de impressão: Máximo: 210 x 355 mm- Velocidade de impressão: 60 a 90 folhas por minuto (2 passos) Velocidade da primeira impressão: Inferior a 45 segundos Resolução: 300 x 300 dpi. Modos de imagem: Modo Texto, Modo Foto, modo Foto/Texto Posição da imagem: Vertical: ± 10 mm Horizontal: ± 10 mm Escalas de reprodução: Ampliação pré-definida: 121, 129, 155% Redução pré-definida: 65, 74, 77, 93% Zoom: Não. Impressão a cores: Através da substituição do cilindro de cor. Alimentação de papel/capacidade da mesa de saída: 500 folhas (80 g/m<sup>2</sup>). Fonte de alimentação: 110 a 120 V, 50 a 60 Hz. Consumo de energia: Máximo: Produção do master: menos de 175 W. Imprimindo: Menos de 175 W (a 90 folhas por minuto). Em espera: 35 W. Não acompanha tinta e máster inicial, devem ser adquiridos separadamente. Dimensões (L x P x A): 1232 x 672 x 519 mm. Peso: 55 kg. \*RICOH DX2330 Unidade 4 2 \*IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 em 1: imprime, cópia e digitaliza/Wi-FiDirect. Alto rendimento 7.500 páginas em preto e 6.000 páginas em cores<sup>2</sup>. Impressão frente e verso (duplex) automática, tanque frontal para melhor visualização. Resolução máxima de impressão: 5760x1440dpi. Velocidade de impressão: 33ppmpretoe15ppmcores. Cabo USB Incluso. Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4.Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de

Opções

Valor R\$ 315.637,14

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-13:39:33 Situação da proposta Classificada





conforme instruções  
 máxima de impressão: 5760x1440dpi. Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15ppm em cores. Cabo USB incluso. Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4. Capacidade de Saída do papel: 30

folhas de papel A4. Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, folio, 4x6 (10x15cm), 5x7 (13x18cm), 8x10 (20x25cm), 3,5x5 (9x13cm), executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope.  
**LOTE 011 ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS VALOR MEDIO UNITARIO (R\$) VALOR MEDIO TOTAL (R\$) 1 4 Unidade Duplicador Tipo: Digital, de mesa. Sistema de Impressão Duplex: Automático. Leitor de cartão de memória: Sim. Visor de LCD de 1,4. Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi. Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa). Formato do original: Mínimo: 90 x 140 mm Máximo: 275 x 395 mm. Formato do papel de impressão: Mínimo: 90 x 140 mm. Máximo: 275 x 395 mm. Gramatura do papel de impressão: 35,0 a 127,9 g/m². Área de impressão: Máximo: 210 x 355 mm. Velocidade de impressão: 60 a 90 folhas por minuto (2 passos). Velocidade de primeira impressão: Inferior a 45 segundos. Resolução: 300 x 300 dpi. MARCA CANON R\$ 2.291,85 R\$ 114.592,50 3 20 Unidade Multifuncional M4075 Laser Mono, 110V - Modos de imagem: Modo Texto, Modo Foto, modo Foto/Texto Posição da imagem: Vertical: ± 10 mm SI-M4075FR MARCA SAMSUNG R\$ 3.490,40 R\$ 69.808,00 4 20 Unidade Projetor 3.000 lumens Horizontal: ± 10 mm Escalas de reprodução: Ampliação pré-definida: 121, 129, 135% Redução pré-definida: 65, 74, 77, 83% 20cm. Não. Impressão a cores: Através da substituição do cilindro de cor. MARCA EPSON R\$ 3.638,12 R\$ 72.762,40  
**MEDIO TOTAL DO LOTE R\$ 315.637,14**  
 Alimentação de papel: capacidade da mesa de saída: 500 folhas (80 g/m²). Fonte de alimentação: 110 a 120 V, 50 a 60 Hz. Consumo de energia: Máximo: Produção do master: menos de 175 W. Imprimindo: Menos de 175 W (a 90 folhas por minuto). Em espera: 35 W. Não acompanha tinta e máster inicial, devem ser adquiridos separadamente. Dimensões (L x P x A): 1232 x 672 x 519 mm. Peso: 55 kg.  
 MARCA RICOH R\$ 14.618,56 R\$ 58.474,24 2 50 Unidade IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 em 1: imprime, cópia e digitaliza/Wi-Fi Direct. Alto rendimento 7.500 páginas em preto e 6.000 páginas em cores². Impressão frente e verso (duplex) automática, tanque frontal para melhor visualização. Resolução**



## Licitação [nº 1021110] e Lote [nº 8]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data e hora do registro 06/10/2023-23:32:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS; MARCAS E QUANTIDADES NA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXADA; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; Prazo de entrega dos produtos: conforme os termos do edital NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus alinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos de que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-09:33:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

LOTE 08: OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-13:33:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

## LOTE 08

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-13:39:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Valor R\$ 48.906,00  
 Descrição: Modelo Unidade Quantidade 1 Tenda 3x3 Articulada Dobrável estrutura resistente de alumínio e revestimento em poliéster. Prática e funcional, com estrutura metálica para fixação ao solo e cordas para amarração. Pés: Tipo: telescópico. Altura: 2,4 metros - Largura: 2,4 metros - Profundidade: 2,4 metros.  
 Data e hora do registro 09/10/2023-15:37:10 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data e hora do registro 09/10/2023-15:37:10 Situação da proposta Classificada

Valor R\$ 48.906,00

Opções

Data da desistência 09/10/2023-17:45:03 Situação da proposta Desistida

Descrição/Observações  
(conforme instrumento convocatório)

convocatório)

**Valor** R\$ 48.906,00  
**Modelo** UNIDADE QUANTIDADE 1 Tenda 3x3 Articulada Dobrável Alumínio 330300 apresenta estrutura resistente de alumínio e revestimento em poliéster. Prática e dobrável, inclui bolsa para facilitar o transporte e o armazenamento. Estrutura metálica para fixação ao solo e cordas para amarração Pés: Tipo: telescópicos em alumínio Proteção: Fps 60 Abertura extra para ventilação: Dimensões aproximadas do produto: - Altura: 2,4 metros - Largura: 2,4 metros - Profundidade: 3 metros. mor 3531  
**Data e hora do registro** 09/10/2023-15:37:10 **Situação da proposta** Classificada  
**Descrição/Observações** (conforme instrumento convocatório) 3 Unidade 50

Opções



**Valor** R\$ 48.906,00  
**Conforme instrumento convocatório**  
**Data e hora do registro** 09/10/2023-15:37:10 **Situação da proposta** Classificada

Opções

**Valor** R\$ 48.906,00  
**Data da desistência** 09/10/2023-17:45:03 **Situação da proposta** Desistida

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Tenda 3x3 Articulada Dobrável Alumínio 330300 apresenta estrutura resistente de alumínio e revestimento em poliéster. Prática e dobrável, inclui bolsa para facilitar o transporte e o armazenamento. Estrutura metálica para fixação ao solo e cordas para amarração Pés: Tipo: telescópicos em alumínio Proteção: Fps 60 Abertura extra para ventilação: Dimensões aproximadas do produto: - Altura: 2,4 metros - Largura: 2,4 metros - Profundidade: 3 metros. mor 3531

**Fornecedor - 8**

**Valor** R\$ 48.906,00  
**Data e hora do registro** 09/10/2023-17:47:13 **Situação da proposta** Classificada

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Tenda 3x3 Articulada Dobrável Alumínio 330300 apresenta estrutura resistente de alumínio e revestimento em poliéster. Prática e dobrável, inclui bolsa para facilitar o transporte e o armazenamento. Estrutura metálica para fixação ao solo e cordas para amarração Pés: Tipo: telescópicos em alumínio Proteção: Fps 60 Abertura extra para ventilação: Dimensões aproximadas do produto: - Altura: 2,4 metros - Largura: 2,4 metros - Profundidade: 3 metros. mor 3531